

## Urlaub und Wein

Für beides sind Sie an der richtigen Adresse.  
Doppelzimmer und Ferienwohnungen  
laden zum erholsamen und erlebnisreichen  
Moselurlaub ein.

Unter [www.weingut-clemens.de](http://www.weingut-clemens.de) können Sie die Zimmer  
schon vorab anschauen. Wir stellen Ihnen gerne  
ein unverbindliches Angebot zusammen.

### Absender:

Name: \_\_\_\_\_

Straße: \_\_\_\_\_

Wohnort: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

Bitte senden Sie Ihre Preisliste auch  
an folgende Adresse:

Name: \_\_\_\_\_

Straße: \_\_\_\_\_

Wohnort: \_\_\_\_\_

Postkarte



## Versand- und Lieferbedingungen

Regelmäßig im Frühjahr (April/Mai) und in der Vorweihnachtszeit (November/Dezember) liefern wir mit dem eigenen Fahrzeug bei Ihnen an. Termine werden telefonisch abgesprochen. Die Auslieferung erfolgt in 6er Kartons (Mindestmenge 36 Flaschen).

### Lieferpauschale bei eigener Anlieferung:

Warenwert	Entfernung	
	bis 300 km	über 300 km
bis 300,- €	10,- €	15,- €
ab 300,- €	frachtfrei	15,- €
ab 450,- €	frachtfrei	frachtfrei

### Kosten für Paketversand in Deutschland:

bis 6 Flaschen	6,50 €
für 12er Karton	8,50 €
für 18er Karton	9,50 €
ab 24 er Karton	15,00 €
ab 300,- € Bestellwert	frachtfrei

### Paketversand in Länder der EU:

18 Flaschen	20,00 €
-------------	---------

### Bankverbindung:

Raiffeisenbank Moselkrampen eG  
IBAN DE 59 5706 9081 0006 0304 62  
BIC GENODED1MOK

Sollten einzelne Weine vergriffen sein, so behalten wir uns die Lieferung des Nachfolgejahrgangs vor.

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum.  
Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Alle unsere Weine und Sekt enthalten Sulfite. Die Herkunft aller Weine und Sekt ist Deutschland. Das Anbaugebiet ist Mosel.

## Geschenkservice

Wir verschicken für Sie zu jedem Anlass von Ihnen ausgesuchte und zusammengestellte Wein- und Sektpräsente in stilvollem Karton mit Ihrer Grußkarte.

Weinkarte  
Frühling  
2017

		Cremant klassische Flaschengärung, frisch degorgiert €		
61	2014er	Riesling brut Rs 8,7	Sr 7,0	A 12,1 0,75 l 10,50 14,00/Ltr.
62	2014er	Riesling trocken Rs 19,6	Sr 6,3	A 12,1 0,75 l 10,50 14,00/Ltr.

## Literflaschen

11	2016er	Riesling trocken Rs 6,2 Sr 8,2 A 10,5	1,0 l	5,50
21	2015er	Riesling halbtrocken Rs 15,7 Sr 7,4 A 10,5	1,0 l	5,50
31	2015er	Goldbäumchen Riesling süß Rs 40,0 Sr 7,7 A 10,0	1,0 l	5,50

## Burgunder, Traminer, Rivaner

12	2016er	Rivaner trocken Silberne Kammerpreismünze Rs 10,0      Sr 5,3      A 11,0	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
14	2015er	Weissburgunder trocken Silberne Kammerpreismünze Rs 5,7      Sr 6,2      A 11,5	0,75 l	7,00 9,33/Ltr.
17	2016er	Blanc de Noir trocken 100% Spätburgunder, trocken Goldene Kammerpreismünze Rs 9,0      Sr 6,6      A 13,0	0,75 l	8,80 11,73/Ltr.
23	2016er	Gewürztraminer & Riesling Goldene Kammerpreismünze Rs 24,0      Sr 6,6      A 11,5	0,75 l	8,80 11,73/Ltr.

## Riesling-Hochgewächs

13	2015er	Hochgewächs trocken Altarberg Silberne Kammerpreismünze Rs 8,0      Sr 7,2      A 10,5	0,75 l	6,30 8,40/Ltr.
22	2015er	Hochgewächs halbtrocken Altarberg Goldene Kammerpreismünze Rs 17,6      Sr 7,5      A 10,3	0,75 l	6,30 8,40/Ltr.
32	2015er	Hochgewächs fruchtsüß Altarberg Goldene Kammerpreismünze Rs 50,0      Sr 7,9      A 9,7	0,75 l	6,30 8,40/Ltr.

## Riesling aus Schiefersteillagen

15	2016er	Clemens „S“ Riesling trocken Domherrenberg Goldene Kammerpreismünze Rs 8,5      Sr 7,1      A 12,0	0,75 l	8,50 11,33/Ltr.
24	2016er	Schlossberg Riesling feinherb Cochemer Schlossberg Rs 23,0      Sr 7,5      A 11,5	0,75 l	8,50 11,33/Ltr.
33	2016er	Riesling Spätlese fruchtsüß Domherrenberg Rs 85,0      Sr 9,8      A 7,5	0,75 l	8,50 11,33/Ltr.

## Spitzenqualitäten

16	2016er	Clemens „A“ Riesling trocken Domherrenberg Goldene Kammerpreismünze Rs 9,5      Sr 6,6      A 12,5	0,75 l	11,50 15,33/Ltr
25	2016er	Bestes Fass Riesling feinherb Domherrenberg Rs 24,0      Sr 7,2      A 12,0	0,75 l	16,50 22,00/Ltr
41	2016er	Riesling Auslese edelsüß Domherrenberg Goldene Kammerpreismünze Rs 100,0      Sr 8,6      A 7,5	0,5 l	11,00 22,00/Ltr

## Rotwein

51	2016er	Rosé vom Spätburgunder Cochemer Schlossberg, feinherb Rs 15,0 Sr 6,7 A 11,5	0,75 l	6,30 8,40/Ltr.
53	2014er	Spätburgunder halbtrocken Rs 12,0 Sr 5,1 A 12,0	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
54	2015er	Spätburgunder trocken Rs 6,4 Sr 4,6 A 13,0	0,75 l	6,30 8,40/Ltr.
52	2015er	Schlossberg Spätburgunder 17 Monate im Barrique gereift, trocken Rs 4,0 Sr 4,9 A 13,0	0,75 l	12,50 16,66/Ltr.
55	2014er	„Goldkapsel“ Spätburgunder Cochemer Schlossberg 29 Monate im Barrique gereift, trocken	0,75 l	22,00 29,33/Ltr.

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer ab Hof.  
Rs=Restsüße, Sr=Säure, A=%Alkohol

## Spezialitäten

71	Traubensaft	0,7 l	6,42/Ltr.	4,50
72	Roter Pfirsich-Likör 18%	0,5 l	25,00/Ltr.	12,50
73	Wein-Hefe-Brand 40%	0,7 l	12,14/Ltr.	8,50
74	Trester-Brand 40%	0,7 l	13,57/Ltr.	9,50
75	Trester-Brand 40% im Eichenfass gereift	0,5 l	25,00/Ltr.	12,50
76	Williams Christ 40%	0,7 l	23,57/Ltr.	16,50
78	Roter Weinbergspfirsich Marmelade 210g	14,58/kg.		3,00

## Bestellkarte Frühling 2017

Senden Sie mir folgende Weine gemäß Ihren Versand- und Lieferbedingungen:

---

**Datum**

---

## Unterschrift

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.